
1 
 

PATVIRTINTA 

Viešosios įstaigos  

,,Šv. Domininko namai“ 

                                                                        dalininkų susirinkimo  

Protokolu Nr. 240409/01 

 

VŠĮ ,,ŠV. DOMININKO NAMAI“ 

2023 METŲ LAISVOS FORMOS VEIKLOS ATASKAITA 

 

1. BENDROJI INFORMACIJA 

 

VšĮ ,,Šv. Domininko namai“ yra pelno nesiekiantis juridinis asmuo. Įstaigoje apgyvendinami 

iš dalies savarankiški suaugę su negalia ir senyvo amžiaus asmenys iš savivaldybių, su kuriomis 

sudarytos socialinės globos teikimo sutartys ir asmenys kurie patys gali mokėti už socialines už 

socialines paslaugas. Įstaigos veiklos tikslai: 

• Atlikti socialines, kultūrines, edukacines funkcijas, tenkinti vaikų, jaunimo, 

suaugusiųjų senyvo amžiaus asmenų užimtumo ir bendruomenės poreikius; 

• Kurti ir įgyvendinti ugdymo modelius, orientuotus į prigimtinių galių 

plėtojimą, atsižvelgiant į bendražmogiškų, krikščioniškų ir tautinių vertybių puoselėjimą; 

• Dalyvauti socialiniuose tarptautiniuose, nacionaliniuose ir savivaldybių 

projektuose bei skleisti pažangią socialinio darbo patirtį; 

• Išlaikyti žmogaus orumą, teikiant trumpalaikes ir ilgalaikes socialinės 

globos paslaugas. 

Įstaigos teisinė forma – viešoji įstaiga.  

Įregistravimo data: 2010 m. kovo 24d. 

Įmonės kodas: 302492471 

Įstaigos buveinės adresas: Technikumo g. 2 LT-21253, Aukštadvaris, Trakų rajonas. 

Įstaiga turi paramos gavėjo statusą: 2010m. kovo 24d. 

Įstaiga turi licenciją socialinei globai teikti Nr. L000000892 išduotą 2020-11-26 LR Socialinių 

paslaugų priežiūros departamento prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos. 

Įstaigos veiklos rūšys: institucinė socialinė globa (ilgalaikė, trumpalaikė) suaugusiems 

asmenims su negalia ir senyvo amžiaus asmenims.  

Įstaigos valdymo organai: Visuotinis dalininkų susirinkimas  

Įstaigoje socialinės globos veikla pradėta 2014-04-01.  



2 
 

Įstaigos veikla grindžiama Lietuvos Respublikos Konstitucija, Lietuvos Respublikos 

Įstatymais, Lietuvos Respublikos vyriausybės nutarimais, kitais aktais ir katalikų Bažnyčios socialinio 

mokymo doktrinos principais. 

 

1.1.Organizacijos steigėjai ir dalininkai. 

Įstaigos dalininkai finansinių metų pradžioje buvo:  

Karaliaus Mindaugo 

profesinio mokymo centras  

Adr.: Karaliaus Mindaugo 

pr., 11, LT-44287, Kaunas  

Dalininko dalis 145 Eur. 

VšĮ „Birštono Tulpė“ 

  

Adr.: Birutės g. 21, LT 59217, 

Birštonas  

Dalininko dalis 145 Eur 

 

Įstaigos dalininkai finansinių metų pabaigoje nesikeitė.  

Kiekvienas iš dalininkų lygiomis dalimis turi po 50 proc. balsų teisės. Finansinių metų 

pradžioje ir pabaigoje dalininkų dalis nesikeitė. 

 

2. VYKDYTA VEIKLA IR ĮGYVENDINTI REZULTATAI 

 

VšĮ ,,Šv. Domininko namų“ siekis – kryptingai teikti gyvybinius žmogaus poreikius 

užtikrinančias paslaugas ir tenkinti psichologines, socialines, buitines, kultūrines ir dvasines kiekvieno 

asmens reikmes, užtikrinant pasirinkimo teisę realizuojant asmeninius poreikius, savo teises dalyvauti 

savipagalbos, saviraiškos, savęs aktyvinimo procese bei Šv. Domininko namų bendruomenės veikloje.  

Įgyvendinant veiklos tikslus, 2023 m. vykdyta veikla „Šv.Domininko namuose“ apėmė tokias 

sritis, kaip : 

• socialinių ir kitų susijusių paslaugų organizavimą ir teikimą,  

• bendradarbiavimą su vietos bendruomene,  

• darbą su vaikais ir jaunimu. 

 

2.1. Socialinių ir kitų susijusių paslaugų organizavimas ir teikimas 

 

Socialinių ir kitų susijusių paslaugų organizavimas ir teikimas yra plačiausia ir stipriausiai 

išvystyta „Šv. Domininko namų“ veiklos sritis. Įstaigoje teikiamos trumpalaikės ir ilgalaikės socialinės 

globos paslaugos. VšĮ „Šv. Domininko namai“ planinis gyventojams numatytų vietų skaičius yra 34 

gyvenamosios vietos. 2023 metų eigoje paslaugas gavo 38 gyventojai. 2023 metais dėl lėtinių ligų 



3 
 

(daugiausia dėl širdies ir kraujagyslių) susirgimų mirė 5 gyventojai, 2 išvyko gyventi pas artimuosius. 

2023 metų pabaigoje įstaigoje gyveno 31 gyventojas.  

Paslaugos įstaigos gyventojams teikiamos pradedant adaptacijos socialinės globos namuose 

periodu ir tęsiamos sudarant individualius socialinės globos planus (ISGP), kurie nuolat peržiūrimi ir 

tikslinami. ISGP numatyta, kokiomis priemonėmis bus siekiama socialinės globos uždavinių 

įgyvendinimo, detalizuotos paslaugos, kurios asmeniui teikiamos ar organizuojamos. 

 

2.1.1. Teikiamų paslaugų spektras 

VšĮ „Šv. Domininko namuose“ gyvenantiems asmenims 2023 m. teiktos sekančios paslaugos: 

• Organizuojama socialinė priežiūra pagal individualius globos planus, atsižvelgiant į 

kiekvieno asmens poreikius, galimybes, pomėgius ir interesus; 

• Tarpininkaujama apmokant mokesčius ir esančias skolas - socialinis darbuotojas sudaro 

planą, bei padeda gyventojui laikytis esančių skolų mokėjimo plano, bei išvengti galimo 

naujų skolų susidarymo. Kartu dirbama ugdant gyventojų finansinį raštingumą; 

• Atstovaujama ir tarpininkaujama skirtingose gyventojų poreikius tenkinančiose 

įstaigose (Neįgalumo ir darbingumo nustatymo tarnyboje prie Socialinės apsaugos ir 

darbo ministerijos (NDNT), psichikos sveikatos centruose, seniūnijose, migracijos 

tarnybose ir pan.); 

• Palaikomi ir ugdomi kasdieninio gyvenimo įgūdžiai (gyventojai mokosi ugdytis 

gebėjimus planingai skirstyti finansus, tikslingai juos naudoti; vyksta įgūdžių 

ugdymasis atliekant namų ruošos darbus: gaminant nesudėtingus gėrimus, patiekalus 

virtuvėlėje ir kt.) 

• Palaikomi ir ugdomi darbiniai įgūdžiai (įgūdžių ugdymas tvarkant savo gyvenamąją 

aplinką (surenkant šiukšles, šluojant takus, grėbiant lapus, prižiūrint daržą); įgūdžių 

ugdymas gaminant dirbinius iš antrinės žaliavos ( buities apyvokos gaminius ir kt.). 

• Organizuojamas laisvalaikio praleidimas (užtikrinamas kiekvienos dienos užimtumas, 

bendradarbiaujat su vietos bendruomene rengiamos kultūrinės popietės, el. knygų 

skaitymai ir pan.) 

• Organizuotos sveikatos priežiūros paslaugos (organizuotos konsultacijos pirminio, 

antrinio ir tretinio lygio gydymosi įstaigose; gyventojams teiktos stacionarios paslaugos 

gydymo įstaigose (II, III lygių įstaigose) Trakų ligoninėje, Vilniaus Respublikinėje 

psichiatrijos ligoninėje, Vilniaus respublikinėje klinikinėje ligoninėje ir kt.); 



4 
 

• Organizuotos pagalbos apsitarnaujant paslaugos (pagalba rengiantis, plaukų, nagų 

priežiūra, pagalba paklojant lovą; pagalba keičiant slaugos priemones (sauskelnes, 

įklotus, paklotus); pagalba gyventojams tvarkant asmeninius daiktus ir drabužius 

(skalbiant, lyginant ir t.t); 

• Organizuotos asmeninės higienos paslaugos (maudymosi paslaugos ( 1 kartą per sav., 

ir visada esant poreikiui); patalynės keitimas ( 1 kartą per sav., ir visada esant poreikiui); 

burnos higienos priežiūros konsultacijos); 

• Vykdyta žalingų įpročių prevencija- esant poreikiui ir būtinybei įstaigos paslaugas 

gaunančius asmenis konsultuoja priklausomybių konsultantas; 

• Sielovados paslaugos teikiamos kartą per mėnesį ir per visas religines šventes VšĮ ,,Šv. 

Domininko namai“ gyventojams sudarant galimybę dalyvauti Šv. Mišiose, kurias 

aukoja Aukštadvario parapijos klebonas. Gyventojai atlieka išpažintį, priima Komuniją. 

Koplyčioje gyventojai bei lankytojai gali pabūti vieni, pamedituoti. Gavėnios metu 

senoliai daugiau dėmesio skiria dvasinėms praktikoms.  

Įstaigoje siekiama sukurti jaukią ir šeimai artimą atmosferą: švenčiamos religinės ir 

kalendorinės šventės, didelis dėmesys skiriamas svarbiausioms metinėms šventėms. 

Organizuojama Šv. Kūčių bendruomeninė vakarienė, kurioje dalyvauja tik Šv. Domininko 

namų gyventojai. Metinių švenčių metu – per Velykas ir Kalėdas senolius aplanko ir dovanomis 

bei savo dėmesiu juos apdalina Aukštadvario jaunieji Maltiečiai, VšĮ „Trakų miškų urėdija“ 

Aukštadvario skyriaus darbuotojai. Karaliaus Mindaugo profesinio mokymo centro 

moksleiviai atlikdami praktikas bendrauja su gyventojais vykdydami įvairias užimtumo 

veiklas.  

 

2.1.2. Gyventojų saugumo ir fizinės gerovės užtikrinimas 

VšĮ „Šv. Domininko namuose“ gyventojams siūlomi vienviečiai ir dviviečiai gyvenamieji 

kambariai. Juose yra būtini baldai kiekvienam asmeniui: lova, užrakinama spintelė asmeniniams 

daiktams, rūbų spinta, stalas, kėdė. Gyvenamųjų kambarių plotas tenkantis vienam asmeniui atitinka 

socialinės globos reikalavimus gyvenamosioms patalpoms. Atvykę į įstaigą asmenys apgyvendinami 

atsižvelgiant į jų neįgalumo lygį, negalios pobūdį, pomėgius, charakterio savybes, amžių.  

Kasdieninė veikla organizuota atsižvelgiant į periodinius pasitarimus su globos namų 

gyventojais. Gyventojai yra aprūpinti relaksacine įranga, kurios pagalba yra gerinamos gyvenimo 



5 
 

sąlygos. Suteiktos sąlygos gyventojams bendrauti su artimaisiais- šeimos nariais ar draugais, tvarkyti 

savo finansinius reikalus, žiūrėti filmus, ieškoti informacijos ir kitaip tobulėti. 

Visiems įstaigos gyventojams užtikrinta galimybė greitai, neišeinant iš gyvenamojo kambario, 

išsikviesti personalą – įstaigoje įdiegta pagalbos išsikvietimo sistema (visuose kambariuose ir higienos 

patalpose yra pagalbos iškvietimo mygtukai), sutrikus gyventojo sveikatos būklei, galima nedelsiant 

iškviesti budinčio personalo darbuotojus. Įstaigoje asmeniui sudaroma galimybė pasinaudoti ryšių ir 

telekomunikacijų priemonėmis, esant poreikiui- naudotis slaugos ir techninės pagalbos priemonėmis. 

Įstaigoje nuolat tobulinamos bendro naudojimo patalpos: virtuvė, erdvi valgykla, virtuvėlės 2 

ir 3 aukšte. Įrengta biblioteka salėje, kurioje vyksta įvairūs edukaciniai ir kultūriniai renginiai. Globos 

namuose gyventojams su negalia užtikrinamos galimybės patekti į kiekvieną patalpą: įrengti turėklai 

ir laikikliai, veikia keltuvas. Gyventojai pilnai aprūpinami asmeninėmis higienos priemonėmis. 

Įrengtuose socialinio darbo kabinetuose vyksta užimtumo terapijos užsiėmimai, veikia kitos patalpos 

gyventojų poreikiams tenkinti: svečių ir poilsio kambarys, užimtumo kambarys, valgykla bendravimo 

erdvė.  

Įstaigoje veikia suremontuota koplyčia (autentiška buvusios Domininkonų vienuolyno 

bažnyčios dalis) . 

 

2.2. Kitos Šv. Domininko namuose vykdomos veiklos 

 

Vietos bendruomenės telkimas ir ugdymas. Bendradarbiaujant su vietos bendruomene vykdomos 

tokios veiklos kaip:  

• sveikatingumo dienos (sveikos gyvensenos valandėlės, mankštos, pamokėlės, paskaitos);  

• kūrybiškumo dienos (dailės, muzikos, šokių terapijos);  

• audio knygų klausymas, prozos, poezijos, savos kūrybos eilių ir eilėraščių popietės;  

• organizuojami metiniai šventiniai renginiai, koncertai, popietės su III a. universiteto 

senjoromis).  

Nuolat vyksta įvairūs kultūriniai renginiai ir popietės, kultūrinės edukacijos. „Šv. Domininko namai“ 

tarnauja ir kaip bendruomenės susitikimų erdvė- namuose kelis kartus per savaitę sudaromos 

galimybės vietos bendruomenės nariams susitikti ir užsiimti sveikatinimo veiklomis, į kurias gali 

įsitraukti ir įstaigos gyventojai. 

Socialinės reabilitacijos ir reintegracijos veiklos. Bendradarbiaujant su Užimtumo 

tarnyba bei kitomis nevyriausybinėmis organizacijomis, „Šv. Domininko namuose“ vykdomas 



6 
 

ilgalaikių bedarbių socialinės reabilitacijos ir integracijos į darbo rinką procesas. Namuose sukuriamos 

darbo vietos, kuriose ilgą laiką nedirbusieji gali atgauti arba įgyti naujų darbo įgūdžių.  

Darbas su vaikais ir jaunimu. „Šv. Domininko namai“ siekia sujungti kartas. 

Bendradarbiaujama su Kauno Kolegija, Kauno „Vyturio“ gimnazija, Elektrėnų meno mokykla, 

Aukštadvario gimnazija, įvairiomis jaunimo nevyriausybinėmis organizacijomis siekiama sudaryti 

sąlygas jaunimui užmegzti betarpišką santykį su „Šv. Domininko“ namuose socialines paslaugas 

gaunančiais gyventojais įsijungiant į paslaugų organizavimo ir teikimo procesą, dalyvaujant 

kasdieniniame gyvenime, taip įgyjant vertingos praktinės pagalbos organizavimo patirties.  

„Šv. Domininko namuose“ organizuojamas studijų procesas socialinio darbuotojo padėjėjo ir 

individualios priežiūros darbuotojo programose studijuojantiems jaunuoliams atlikti mokomąją 

praktiką, vykdomos įvairios savanorystės akcijos, organizuojamos veiklos ir popietės.  

 

2.3.Darbuotojаi ir savanoriai 

 

2023 metai „Šv. Domininko namuose“ dirbo 15 darbuotojų, jiems veiklose padėjo 4 savanoriai. 

Ataskaitiniu laikotarpiu daug dėmesio skirta darbuotojų darbo sąlygų gerinimui, 

psichosocialinių veiksnių rizikos prevencijai, kompetencijų stiprinimui, asmens duomenų apsaugos ir 

žmogaus teisių principų užtikrinimui. VšĮ ,,Šv. Domininko namai“ darbuotojai nuolat tobulina savo 

profesines kompetencijas. Darbuotojų galimybė tobulinti savo kompetencijas yra viena iš motyvacinių 

priemonių ir tai padeda darbuotojams augti ir tobulėti.  

 

3.FINANSINĖ VEIKLA 

 

Buhalterinė apskaita 2023 metais buvo vykdoma vadovaujantis viešojo sektoriaus apskaitos ir 

atskaitomybės standartais (VSAFAS), bei kitais teisės aktais, reglamentuojančiais įstaigos buhalterinę 

apskaitą.  

• Įstaigos gautos pajamos 2023 m. sudarė 425 589 Еur (pajamos už suteiktas socialines 

paslaugas); 

• Įstaigos išlaidos 2023 m. sudarė 393 490 Eur (iš jų 246 013 Eur išlaidos darbo 

užmokesčiui ir socialiniam draudimui); 

• Įstaigos finansinės veiklos rezultatas 2023 m. 30 428 Eur. 

 



7 
 

VšĮ ,,Šv. Domininko namai“ pagrindines pajamas sudarė pajamos iš įstaigos ūkinės komercinės 

veiklos už teikiamas paslaugas, kurios susideda iš: 

1. Įstaigoje apgyvendintų asmenų pensijų 80 % dalis, kurią, pagal sudarytas 

sutartis, perveda Valstybinio socialinio draudimo fondo valdyba. 

2. Įstaigoje apgyvendintų asmenų tikslinių kompensacijų 100 % dalis, kurią, 

pagal gautą informaciją apie asmenų apgyvendinimą įstaigoje, perveda trišalę sutartį 

sudariusios savivaldybės. 

3. Savivaldybių mokėjimai, pagal pasirašytas trumpalaikes ar ilgalaikes 

socialinių paslaugų sutartis.  

4. Privačių fizinių asmenų mokėjimai, pagal pasirašytas sutartis už jų 

globojamiems asmenims teikiamas socialines paslaugas.  

 

4.ATEINANČIŲ FINANSINIŲ METŲ VEIKLOS TIKSLAI, UŽDAVINIAI IR 

PLANUOJAMI ATLIKTI DARBAI 

 

Pagrindinis įstaigos veiklos siekis – teikti kokybiškas, individualius asmenų poreikius 

atitinkančias paslaugas. Siekiant įgyvendinti pagrindinį tikslą ir misiją, pagrindinės veiklos kryptys 

2024 m.: 

1. Plėsti teikiamų paslaugų spektrą; 

2. Stiprinti bendradarbiavimą su vietos bendruomene; 

3. Plėsti socialinių partnerių tinklą, ieškant naujų abipusiai naudingų bendradarbiavimo 

formų keičiantis gerąja patirtimi ir taikoma veiklos praktika; 

4. Kelti darbuotojų kvalifikaciją, mokantis ir taikant praktiškai inovacijas socialinių 

paslaugų organizavimo ir teikimo srityje; 

5. Siekti gyventojų kokybės gerinimo, užtikrinant fizinės, psichinės, socialinės ir dvasinės  

gerovės sąlygas; 

6. Stiprinti įstaigos paslaugų gavėjų, darbuotojų ir savanorių sielovados sritį; 

7. Gerinti įstaigos įvaizdžio formavimą bendruomenėje ir didinti informuotumą apie 

įstaigos veiklą. 

 

Direktorė      Jūratė Matikovienė 

 


